
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fobello.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linepagina 1 di 7 

 

 

 

 

 
DETERMINAZIONE  N.   60    IN DATA     14/05/2025 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO PER ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI STORICI – 

PROGETTO LOCALE DI RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE -PNRR M1C3 
INTERVENTO 2.1. 'FO-BELLO, LA TRADIZIONE DELL'INNOVAZIONE' – FOBELLO 
WEB AND MORE - SERVIZIO DI INSTALLAZIONE WEBCAM – AL  DOTT. 
EDOARDO LUCCHINA 

CUP C43G22000030006 
CIG B6D983BD7E 
 
Il Responsabile del Servizio: 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

VISTI: 

 il Decreto n.3/2024 in data 12/06/2024, con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del 
servizio; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 21 dicembre 2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2025-2027 aggiornato; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 21 dicembre 2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025-2027; 

VISTI: 
 lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;  
 la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., “Testo unico 

delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che dispone in materia di impegni di spesa da parte 

degli enti locali; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali. 

 

 
 

COMUNECOMUNE  DIDI  FOBELLOFOBELLO 
PROVINCIAPROVINCIA  DIDI  VERCELLIVERCELLI 

 

 
  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fobello.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linepagina 2 di 7 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 18/01/2023 avente per oggetto PNRR M1C3 - 
Intervento 2.1 - Attrattività dei Borghi Storici - Progetto locale di rigenerazione culturale e sociale - "Fo-
bello, la tradizione dell'innovazione" - atto di indirizzo; 

PREMESSO CHE: Il Comune di Fobello è risultato beneficiario del contributo PNRR – M1C3 – Intervento 
2.1. – Attrattività dei Borghi Storici - Progetto locale di rigenerazione locale e culturale – “Fo-bello, la 
tradizione dell’innovazione” pari ad € 1.600.000,00; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 125 del 27/12/2023 con la quale è stato affidato allo studio 
DOTDOTDOT SRL con sede in Via Tertulliano n.70, Milano (MI) 20137 l’incarico di implementazione 
progettuale relativa allo sviluppo del sito web del Museo Civico Vincenzo Lancia – Attrattività dei Borghi 
Storici - Progetto locale di rigenerazione culturale e sociale - "Fo-bello, la tradizione dell'innovazione"; 

CONSIDERATO che, a questo punto, si rende necessario provvedere all’affidamento di un incarico 
professionale finalizzato al servizio di installazione webcam necessarie per il completamento del progetto 
relativo al sito web, a un professionista esterno poiché non è possibile affidare tale incarico al Responsabile 
del Servizio Tecnico comunale. 

ACCERTATO che l’Ente non dispone di professionalità interne idonee allo svolgimento delle attività 
progettuali di cui sopra e che, pertanto, risulta necessario individuare un operatore economico esterno 
specializzato. 

STABILITO che l’incarico professionale di cui trattasi prevede: 
1)  Webcam panoramiche in 7 punti 

- Parte interna comune 
- Parte WiFi 
- Parte tetto comune 
- Manodopera complessiva lavori 
- Contratto di manutenzione incluso e didattica all’utilizzo del sistema 
- Costo Realizzazione Progetto Cartelli Videosorveglianza da Apporre all’ingresso/uscita del territorio 

comunale per essere Conformi alle norme vigenti 
- collaborazione e coordinamento delle attività necessarie al collegamento di una o più webcam al sito 

internet dedicato al progetto "Bando Borghi", nel contesto dello stesso intervento attuativo. 
 
ATTESO che: 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a € 140.000,00 si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 17, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale; 

- trattandosi di appalto d’importo inferiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti per servizi e 
forniture e per lavori ad € 500.000,00 l’amministrazione può procedere, ai sensi dell’art. 62, comma 
1, del D. Lgs. n. 36/2023, direttamente e autonomamente all’affidamento in parola; 

- l’Allegato I.1 al D.lgs. n. 36/2023 definisce, all’articolo 3, co. 1, lettera d), l’affidamento diretto 
come l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo 
interpello di  più  operatori  economici,  la  scelta  è  operata  discrezionalmente  dalla  stazione 
appaltante  o  dall’ente  concedente,  nel  rispetto  dei  criteri  qualitativi  e  quantitativi  di  cui 
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice; 

- l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e s.m.i., stabilisce che le amministrazioni pubbliche di 
cui all'articolo 1 del D. Lgs. n. 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fobello.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linepagina 3 di 7 

 

 

a € 5.000,00 e d’importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
dell'articolo 328, comma 1, D.P.R. n. 207/2010. 

 
RITENUTO, a fronte di tutto quanto sopra esposto, di procedere all’affidamento diretto del SERVIZIO DI 
INSTALLAZIONE WEBCAM NELL'AMBITO DEL PROGETTO ATTRATTIVITA' DEI BORGHI 
STORICI PROGETTO LOCALE DI RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE - "FO-BELLO, LA 
TRADIZIONE DELL'INNOVAZIONE- FOBELLO WEB AND MORE, ai sensi dell’art. 50, comma 1), 
lettera b) del D.lgs. 36/2023 attraverso l’espletamento di procedura di RDO sul Me.Pa., con invito a un solo 
operatore. 
 
CONSIDERATO che, a fronte di quanto sopra esposto, è stata richiesta alla Dott. Edoardo Lucchina, avente 
studio in Via Camaschella 3 – 13019 Varallo (VC) CF LCCDRD90R05B041V, P.I. 02768940021, la propria 
disponibilità ad assumere tale incarico. 
 
PRESO ATTO che la Dott. Edoardo Lucchina si è reso disponibile ad accettare l’incarico per il SERVIZIO 
DI INSTALLAZIONE WEBCAM NELL'AMBITO DEL PROGETTO ATTRATTIVITA' DEI BORGHI 
STORICI PROGETTO LOCALE DI RIGENERAZIONE CULTURALE E SOCIALE - "FO-BELLO, LA 
TRADIZIONE DELL'INNOVAZIONE- FOBELLO WEB AND MORE; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 17, comm1 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; in caso di affidamento diretto, la decisione di contrarre individua 
l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale 
e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale”. 
 
EVIDENZIATO, ai fini dei contenuti di cui all’art. 17, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023: 
a) oggetto del contratto: servizio di installazione webcam nell'ambito del progetto Attrattività dei 

Borghi Storici progetto locale di rigenerazione culturale e sociale - "Fo-Bello, la tradizione 
dell'innovazione- Fobello Web and More 
L'incarico professionale di cui trattasi prevede: 
1)  Webcam panoramiche in 7 punti 
- Parte interna comune 
- Parte WiFi 
- Parte tetto comune 
- Manodopera complessiva lavori 
- Contratto di manutenzione incluso e didattica all’utilizzo del sistema 
- Costo Realizzazione Progetto Cartelli Videosorveglianza da Apporre all’ingresso/uscita del territorio 

comunale per essere Conformi alle norme vigenti 
- collaborazione e coordinamento delle attività necessarie al collegamento di una o più webcam al sito 

internet dedicato al progetto "Bando Borghi", nel contesto dello stesso intervento attuativo. 
 

L’incarico dovrà essere espletato tenendo conto delle indicazioni dell’Amministrazione Comunale, in 
ordine alle scelte dell’intervento. Il professionista incaricato dovrà a tal fine coordinarsi con il RUP, per 
programmare soluzioni ed eventuali incontri con l’Amministrazione.  
Si precisa che il RUP verificherà la qualità degli elaborati progettuali e la loro conformità alla normativa 
vigente, ai fini della validazione del progetto ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 36/2023. 
Il RUP provvederà a redigere e trasmettere al professionista incaricato tutta la documentazione di 
competenza comunale necessaria all’espletamento dell’incarico professionale affidato 

b) importo del contratto: l’importo a base di gara relativo al servizio di cui trattasi è stabilito in € 
28.511,00 (oltre oneri previdenziali da applicare nella misura di Legge). 

c) criteri di selezione: l’operatore economico deve essere in possesso dei requisiti di carattere generale di 
cui agli articoli 52 (Controllo sul possesso dei requisiti), 94 (Cause di esclusione automatica), 95 (Cause 
di esclusione non automatica), 96 (Disciplina dell’esclusione) del D.Lgs. n. 36/2023. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fobello.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linepagina 4 di 7 

 

 

d) termine per la consegna del progetto: secondo le tempistiche di cui al disciplinare d’incarico. 
e) scelta del contraente:  affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1), lettera b) del D.lgs. 36/2023 

attraverso l’espletamento di procedura di RDO sul Me.Pa., con invito a un solo operatore. 
f) motivazioni scelta del contraente: individuazione di operatore economico in possesso di capacità 

tecnica atta a garantire efficacia e celerità agli adempimenti progettuali. 
 
ATTESO che è stata avviata una procedura per affidamento diretto espletata utilizzando la piattaforma 
telematica Me.Pa., con numero di RDO 5307108, pubblicata il 30/04/2025, invitando un solo operatore 
economico (Dott. Edoardo Lucchina, avente studio in Via Camaschella 3 – 13019 Varallo (VC) CF 
LCCDRD90R05B041V, P.I. 02768940021). 
 
PRESO ATTO che il CIG attribuito all’affidamento di cui trattasi è B6D983BD7E, collegato al CUP 
C43G22000030006; 
 
RILEVATO che entro il tempo utile di presentazione dell’offerta (06/05/2025 – ore 12:00), l’operatore 
economico ha fornito la documentazione tecnico-amministrativa richiesta dalla S.A. presentando un’offerta 
di valore economico pari a € 28.511,00 oltre Oneri previdenziali, esente Iva; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione amministrativa e tecnica prodotta dall’operatore 
economico. 
 
DATO ATTO che la   procedura   di   verifica   dei   requisiti   di   ordine   generale, consistente   nel   
riscontro   di   quanto autocertificato dall’operatore economico in sede di RDO, non ha rilevato alcuna 
irregolarità a carico dello stesso. 
 
VISTO il documento di stipula n. 5307108 generato dal sistema Me.Pa., a seguito delle verifiche sopra 
descritte, a chiusura della procedura RDO n.  5307108, a seguito di sottoscrizione digitale delle parti. 
 
DATO ATTO che: 

- è stata verificata la regolarità contributiva del professionista affidatario; 
- il professionista affidatario ha comunicato le coordinate bancarie riferite al conto dedicato – ai sensi 

dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. – nonché le generalità delle persone delegate ad operare 
sul suddetto conto, impegnandosi a comunicare tempestivamente ogni variazione del conto 
medesimo; 

- la Ditta affidataria si è impegnata a riportare sulla relativa fattura il numero di CIG assegnato 
dall’AVCP riferito all’affidamento di cui trattasi. 

 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra esposto e motivato, che sussistano i presupposti per 
procedere all’affidamento del SERVIZIO DI INSTALLAZIONE WEBCAM NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO ATTRATTIVITA' DEI BORGHI STORICI PROGETTO LOCALE DI RIGENERAZIONE 
CULTURALE E SOCIALE - "FO-BELLO, LA TRADIZIONE DELL'INNOVAZIONE- FOBELLO WEB 
AND MORE, a favore Dott. Edoardo Lucchina, avente studio in Via Camaschella 3 – 13019 Varallo (VC) 
CF LCCDRD90R05B041V, P.I. 02768940021 per un importo generale pari ad € 28.511,00 oltre Iva di legge 
e pertanto per un totale complessivo pari ad € 34.783,42; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027, approvato con D.C.C. n. n.36 del 21/12/2024 dal quale emerge la 
disponibilità finanziaria relativa all’attuazione dell’intervento di cui trattasi (cap. 8030/100/10, codice 
meccanografico 05.02.2 sub impegno xxx / 1). 
 
CONSIDERATO, alla luce di quanto sopra esposto, che ricorrono i presupposti di legge e ritenuto di 
provvedere in merito; 
 
con la presente 
 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fobello.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linepagina 5 di 7 

 

 

 
1. DI APPROVARE le premesse e considerare le stesse parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. DI STABILIRE che, ai sensi dell’art. 17, comm1 1 e 2, del D.Lgs. n. 36/2023,  l’oggetto del 

contratto, l’importo,  i criteri di selezione,  il termine per la consegna del progetto esecutivo;  le 
modalità e le motivazioni di scelta del contraente, sono quelle richiamate in narrativa e sotto 
riportate, che qui si approvano: 
 

 oggetto del contratto: servizio di installazione webcam nell'ambito del progetto 
Attrattività dei Borghi Storici progetto locale di rigenerazione culturale e sociale - "Fo-
Bello, la tradizione dell'innovazione- Fobello Web and More. Il servizio di cui trattasi 
dovrà essere svolto nel rispetto dei contenuti di cui al disciplinare d’incarico allegato alla 
procedura di affidamento, che è stato visionato dall’operatore economico e verrà sottoscritto a 
seguito della stipula contrattuale. 

 L’incarico dovrà essere espletato tenendo conto delle indicazioni dell’Amministrazione 
Comunale, in ordine alle scelte dell’intervento. Il professionista incaricato dovrà a tal fine 
coordinarsi con il RUP, per programmare soluzioni ed eventuali incontri con 
l’Amministrazione. 

 Si precisa che il RUP verificherà la qualità degli elaborati progettuali e la loro conformità alla 
normativa vigente, ai fini della validazione del progetto ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 
36/2023. 

 Il RUP provvederà a redigere e trasmettere al professionista incaricato tutta la documentazione 
di competenza comunale necessaria all’espletamento dell’incarico professionale affidato. 

 importo del contratto: l’importo a base di gara relativo al servizio di cui trattasi è stabilito in 
€ 28.511,00 Oltre Iva di legge. 

 criteri di selezione: l’operatore economico deve essere in possesso dei requisiti di carattere 
generale di cui agli articoli 52 (Controllo sul possesso dei requisiti), 94 (Cause di esclusione 
automatica), 95 (Cause di esclusione non automatica), 96 (Disciplina dell’esclusione) del 
D.Lgs. n. 36/2023. 

 termine per la consegna del progetto: secondo le tempistiche di cui al disciplinare 
d’incarico. 

 scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1), lettera b) del D.lgs. 
36/2023 attraverso l’espletamento di procedura di RDO sul Me.Pa., con invito a un solo 
operatore. 

 motivazioni scelta del contraente: individuazione di operatore economico in possesso di 
capacità tecnica atta a garantire efficacia e celerità agli adempimenti progettuali. 
 

3. DI APPROVARE il documento di stipula 5307108 generato dal sistema Me.Pa., a seguito 
delle verifiche sopra descritte, a chiusura della procedura RDO n.  5307108, a seguito di 
sottoscrizione digitale delle parti, che si allega alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale. 

 
4. DI AFFIDARE il servizio di installazione webcam nell'ambito del progetto Attrattività 

dei Borghi Storici progetto locale di rigenerazione culturale e sociale - "Fo-Bello, la tradizione 
dell'innovazione- Fobello Web and More a favore Dott. Edoardo Lucchina, avente studio in Via 
Camaschella 3 – 13019 Varallo (VC) CF LCCDRD90R05B041V, P.I. 02768940021 per un importo 
generale pari ad € 28.511,00 oltre Iva di legge e pertanto per un totale complessivo pari ad € 
34.783,42; 

5. DI DARE ATTO che l’importo di € 34.783,42 trova disponibilità economica al cap. cap. 
8030/100/10, codice meccanografico 05.02.2 sub impegno 96/3 del bilancio di previsione 
2025/2027, gestione esercizio corrente. 

 
6. DI IMPEGNARE a favore del professionista aggiudicatario l’importo di € 34.783,42 - da 

imputare sul cap. cap. 8030/100/10, codice meccanografico 05.02.2 sub impegno 96/3 del 
bilancio di previsione 2025/2027, gestione esercizio corrente. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fobello.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linepagina 6 di 7 

 

 

 

C / R Anno Imp.  Interv. Voce Cap. Art. CIG Importo € 

C 2025 96/3 05022 8030 100 10 B6D983BD7E 34.783,42 

 
 

7. DI DARE ATTO che il CIG attribuito all’affidamento di cui trattasi è B6D983BD7E, 
collegato al CUP C43G220000300061. 

 
1. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio e nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito internet istituzionale dell’Ente https://www.comune.fobello.vc.it/. 
 

2. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, 
per gli adempimenti di competenza. 

 
3. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il tecnico 

Geom. MONTELEONE Nadia, come stabilito nella D.G.C. n. 107 del 11/12/2024. 
 

4. DI ATTRIBUIRE alla presente Determinazione valore contrattuale e DI TRASMETTERE 
la presente Determinazione alla Dott. Edoardo Lucchina, sottoscrivendola per ricevuta ed 
accettazione, accetta tutti i contenuti di cui al presente provvedimento, impegnandosi ad 
espletare l’incarico professionale affidatogli nel rispetto delle clausole essenziali di cui in 
premessa e confermate al precedente punto 2: 

 
 oggetto del contratto: servizio di installazione webcam nell'ambito del progetto 

Attrattività dei Borghi Storici progetto locale di rigenerazione culturale e sociale - "Fo-
Bello, la tradizione dell'innovazione- Fobello Web and More   Il servizio di cui trattasi 
dovrà essere svolto nel rispetto dei contenuti di cui al disciplinare d’incarico allegato alla 
procedura di affidamento, che è stato visionato dall’operatore economico e verrà sottoscritto a 
seguito della stipula contrattuale. 

 L’incarico dovrà essere espletato tenendo conto delle indicazioni dell’Amministrazione 
Comunale, in ordine alle scelte dell’intervento. Il professionista incaricato dovrà a tal fine 
coordinarsi con il RUP, per programmare soluzioni ed eventuali incontri con 
l’Amministrazione.  

 Si precisa che il RUP verificherà la qualità degli elaborati progettuali e la loro conformità alla 
normativa vigente, ai fini della validazione del progetto ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 
36/2023. 

 Il RUP provvederà a redigere e trasmettere al professionista incaricato tutta la documentazione 
di competenza comunale necessaria all’espletamento dell’incarico professionale affidato. 

 L’l'incarico professionale di cui trattasi prevede:  
1)  Webcam panoramiche in 7 punti 
- Parte interna comune 
- Parte WiFi 
- Parte tetto comune 
- Manodopera complessiva lavori 
- Contratto di manutenzione incluso e didattica all’utilizzo del sistema 
- Costo Realizzazione Progetto Cartelli Videosorveglianza da Apporre all’ingresso/uscita 

del territorio comunale per essere Conformi alle norme vigenti 
- collaborazione e coordinamento delle attività necessarie al collegamento di una o più 

webcam al sito internet dedicato al progetto "Bando Borghi", nel contesto dello stesso 
intervento attuativo. 

 Il professionista incaricato dichiara di essere edotto dei contenuti, termini e scadenze del 
contributo PNRR – M1C3 – Intervento 2.1. – Attrattività dei Borghi Storici - Progetto locale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fobello.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linepagina 7 di 7 

 

 

di rigenerazione locale e culturale – “Fo-bello, la tradizione dell’innovazione”. 
 L’ammontare dell’affidamento è confermato in € 28.511,00 oltre iVA 22% e così per 

complessivi  € 34.783,42; il  pagamento al professionista incaricato verrà corrisposto previa 
autorizzazione del RUP, a fronte di presentazione di regolare documento giustificativo di 
spesa, fatte salve le verifiche in merito alla regolarità contributiva ed all’assolvimento degli 
obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 
136/2010 e s.m.i., sul conto corrente dedicato indicato dal professionista stesso. 

 Si intendono parte integrante e sostanziale della presente contrattualizzazione tutti i documenti 
prodotti sulla piattaforma Me.Pa. in riferimento alla procedura RDO n. 5307108. 

5. il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 7 marzo 2018, n. 49 «Approvazione delle 
linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore 
dell’esecuzione». 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
BAINGIU Anna


